PAGE
2

                                                 [image: image1.png]

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДИЩЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

КАМЕНСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

 № 9/5
  От 04.10.2012г.

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Каменского сельского поселения Городищенского района Волгоградской области на 2012 год.
Рассмотрев проект Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Каменского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области на 2012 год, представленный администрацией Каменского сельского поселения, руководствуясь Федеральным Законом РФ от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Каменский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Каменского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области на 2012 год.
2. Направить настоящее решение главе Каменского сельского поселения для подписания.

3. Контроль за исполнение данного решения возложить на главу  Каменского сельского поселения Кочергина А.В.

4.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования) на досках объявления и на официальном сайте администрации Городищенского муниципального района.

Председатель

Каменского Совета депутатов                                                               А.И. Сорокин
Глава

Каменского сельского поселения                                                          А.В. Кочергин

Приложение
к решению Каменского Совета депутатов

№ 9/5 от  04.10.2012г.

Прогнозный план (программа)

приватизации  муниципального имущества Каменского сельского поселения на 2012 год
1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества в 2012
1.1 Основными задачами приватизации муниципального имущества являются:

– приведение в соответствие состава муниципального имущества функциям органов местного самоуправления, определенным статьей 50 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ;

– пополнение доходов бюджета поселения от продажи имущества, предусмотренного к приватизации.

2. Прогноз влияния приватизации на структурные изменения в экономике Каменского сельского поселения
2.1 В прогнозный план (программу) приватизации  муниципального имущества сельского поселения включаются объекты муниципального имущества,  не отвечающие функциям органов местного самоуправления, приносящее низкий доход в бюджет поселения, требующее больших вложений в проведение капитального ремонта или реконструкции, не возможные (или нецелесообразные) к перепрофилированию и имеющие высокую ликвидность.
2.2  Объекты, подлежащие приватизации, реализуются в существующем техническом состоянии.

2.3  Передача в собственность физических и (или) юридических лиц при приватизации   объектов муниципальной собственности не повлечет за собой коренных изменений в экономике муниципального образования, но позволит:

– уменьшить затраты бюджета  Каменского сельского поселения на содержание неиспользуемых или не пригодных к использованию объектов муниципального нежилого фонда;

– передать имущество в собственность эффективных собственников, заинтересованных в развитии своей деятельности за счет вносимых инвестиций;

– получить дополнительные доходы в бюджет Каменского сельского поселения.

 3. Оплата приобретаемого муниципального имущества

3.1 Оплата приобретаемого покупателем муниципального имущества производится единовременно или в рассрочку.

3.2 Рассрочка платежа может предоставляться в случаях, предусмотренных действующим законодательством.

3.3 В решении о предоставлении рассрочки указываются сроки ее предоставления и порядок внесения платежей.

4. Перечень приватизируемых объектов
4.1  В состав приватизируемых в 2012 году объектов включаются следующие объекты муниципальной собственности Каменского сельского поселения Городищенского района Волгоградской области:

	№ п/п
	Наименование объекта,

его местонахождение
	Текущее использование
	Способ приватизации
	Начальная цена
	Срок приватизации

	Примечание

	1.
	Склад металлический, площадью 481,8 кв.м.

инв. № 110102003

Волгоградская область, Городищенский район, Каменское сельское поселение
	 Не используется

	Открытый аукцион
	Устанавливается на основании отчета об оценке рыночной стоимости
	2012
	Реализация объекта недвижимости осуществляется одновременно с земельным участком.
Площадь земель. участка под объектом устанавливается в соответствии с градостроительными и землеустроительными нормами . Площадь земель. участка 1 000кв.м.

4.2  Способы приватизации муниципального имущества:

-   для объектов муниципального нежилого фонда Каменского сельского поселения - продажа муниципального имущества на аукционе, конкурсе.

- для объектов муниципального нежилого фонда Каменского сельского поселения арендуемых субъектами малого и среднего предпринимательства, соответствующих требованиям статьи 4 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", статьи 3 Федерального закона от 22 июля 2008 г. N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", - преимущественное право субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого ими муниципального имущества.

4.3 Перечень объектов муниципальной собственности, включенных в Программу приватизации, не является исчерпывающим и может быть дополнен или изменен решением Каменского Совета депутатов.